quiesceret/ vel si B̄ non p̄staret per diffinitivā
sniam eccle. **Similr** de subditis rebellan-
tibz/ si qui fuissent/ diceret. **Quis** nesciat
multa apud antiq̄s patres et nūc q̄ttidie to-
lerari. ut de simonijs et alijs/ que si iudicia-
liter essent ventilata et p̄uicta/ tolerari non
possent. **Supaddim?** q̄ tota res p̄ns/ ma-
gnis dubioz inuolucris p̄tectā est/ et vtriusq̄
colorata **Sed** nec sunt aliqua que p̄prie
et nude tangāt opposita fidei/ q̄n magis in
factis diuersis et diuersimode receptis/ q̄s i
iure p̄sistunt. **Nulli** idcirco p̄nt aut vix p̄nt
de scismate et heresi p̄tinaces p̄uinci in hac
pte **Deniq̄** dicim? q̄ regula m̄ḡalis theo-
logie nō d̄z nos scrupulū inq̄rere ut fiat di-
scussio/ illa. s. regla/ q̄ si illō sit dubiū an li-
ceat an si liceat illō fieri. si fiat certū ē illō eē
peccatū/ qm̄ p̄ p̄dicta nō habebit rōnabili-
ter dubiū de eis q̄ fuerint p̄cordata/ et p̄e-
supponet q̄libet aut nō errasse/ aut de erra-
tis penitere. et ita in suo honoris gradu/ iu-
re/ aut saltim mia remanere. **Eterū** ab
alijs sc̄da fieret obiectio/ p̄tra sc̄m expedi-
ens. **Crimina** inq̄unt nō ita generaliter re-
manere d̄nt impunita/ alioq̄n incētium
tribuerēt delinq̄ndi. **Sz** nec/ salua p̄scien-
tia/ forsan poterit d̄ns **B̄ndict?** ea ratifica-
re aut nō infringere q̄ facta sunt/ nisi p̄tūm
veniā/ et nouā p̄firmationē singuli p̄ se pe-
tant. aut nisi de nouo abilitent et ordinent
Sz respōdm? q̄ frequēter p̄cipue i delictis
tangētibz cōitatem aut homines grandis
status/ consultius tolerātur errores cōies.
qm̄ vindicari severo rigore quererentur.
Quāqd nō tolerat ecclā meretrices? **Nōne**
hec est exp̄ssa prudētissimi **Augustini** sen-
tētia in septis suis multis/ cui? dicta sicut
nec alioz hic nō inserim? q̄ a clericis satis
cognoscitur. q̄ insup magis rōnem q̄re tā-
lia dicta sunt. q̄ vbi dicta sūt/ nūc et alias of-
ferre conamur. **Non** deessent ratōnes et ex-
empla/ nisi breuitatis amor obstaret/ et si n̄
experientia doctrice pateret veritas.
P̄terea quod additur de conscientia do-
mini **Benedicti**/ satis dissoluitur per hoc
idem dictum/ q̄ etiam vbi mala fuissent p̄-
petrata. illa potest salua conscientia p̄ do-
no et vtilitate tanti negotij complendi/ tole-
rando dissimulare. **Sicut** regulariter vez
est q̄ prelati non solum potest imo debz
aliqua agere vel omittere propter genera-
lem inclinationem subditorum/ vbi etiaz
quandoq̄ mala esset/ que alias agere v̄l o-

mittere in grane delictum sibi verteretur.
Juxta quod inferunt aliqui / q̄ etiam vbi
via cessionis minus bona fuisset. tamē at-
tentis deliberationibz omnium subditorum
super postulatione huius vie / dominus
Benedictus illā acceperet tenebat / sicut nūc
acceptavit / q̄stuncūqz alias ad eā acceptā-
dam nō fuisset artat⁹ vel artandus. Sed h̄
omittam⁹. volum⁹ enī nihil discuti de factis
bacten⁹ vel inde. Rursus ea q̄ facta sunt in
p̄motionibz et similibz durate subtractione
auctorizata sunt p̄ ordinarios loco / ad q̄s
ge iure cōi spectabāt talia. Cur ergo nō po-
terit dñs Benedictus p̄sumere illos / qui a se
aut p̄decessoribz suis fuerant ad hec electi
et p̄moti / imemores nō fuisse sue salutis. q̄
re neq̄bit absqz scruplo tolerare ne dicam⁹
approbare q̄ facta sunt. Deniqz qd̄ sub-
iungit de venia singularim postulada ma-
gis ad verecundā multoz turbationē q̄m
ad tranquillitātē et pacē / satis eē debet postu-
latio venie generalis et modis honestis
executa. Facit p̄dictis q̄ oīa sacramē-
ta / nisi forte p̄nia / vim suā habēt / vt collatō
ordinū baptism⁹ et similia / q̄stuncūqz fue-
runt a peccatoribz distributa. stante tñ debi-
ta intētionē faciēdi q̄ ecclia facere intēdit / et
p̄cipue vbi nō ex affectata ignorātia iuris /
sed ex facti iuscitā peccatū exortū ē. p̄p̄ea
non erūt reordinādi iam ordinati. Dein
de tertio objiciēt aliq̄ cōtra idē secundū et
tertū expedies. et dicēt q̄ implicatō est i ter-
minis / vt dñō B̄ndicto fiat obedia tanq̄
summo p̄tifici. et nihilomin⁹ coartē eius
p̄as ad certā / et p̄ ceteros modos / et q̄ sibi
coadiutores sociēt. Sed n̄idemus p̄-
mo iuxta positionē illoz q̄ subtractionēz q̄
licite fieri potuissent cōfirmāt. sic reuera aut
in isto aut in mltis casibz p̄t euenire. Dici-
mus itaqz q̄ papalis dignitas nō p̄ extollē-
tia aut fauore p̄sone / s̄ p̄ ecclie vtilitate a
x̄po statuta ē / quāob̄rē fm̄ exigentiā vtilita-
tis ecclie / tanq̄ finis / d̄z hec dignitas agibi-
lia sua moderari. p̄f̄rim in eis q̄ nō sūt exp̄s-
sa in iure diuino. Hoc enī dicere eēt de iure
naturali cuiuslibet policie qd̄ violari non
p̄t aut mutari. Si ḡ contingit q̄ p̄dicta fie-
ri sit expedies p̄ ecclia / attentis circūstātijs
negocioz / aut vidz p̄t culpā dñi B̄ndicti
seu aliq̄s ei⁹ p̄ditiones / min⁹ ciuiles et vtilēs
ecclie. et vbi nō eēt culpabiles / aut p̄pter
generalē affectiōz et deliberationē omnium
subditoz / etiā vbi errarent et minus bene

iudicarent / dicim⁹ non solū ista licere fieri
imo posse surgere obligatōnē ad agendū.
Nec in h̄ derogat auctatē papali neqz ple-
nitudini potestatis sue collate sibi a x̄po s̄z
implet. Nā posse mala et inexpedientia ec-
clesie facere / q̄s diceret eē posse / q̄s crederet
hoc a christo collatū extitisse. Porro de istis
cp̄alibus admistrationibz eccliaz possessi-
onū / iuriū / beneficiōz / et similibz x̄ps p̄ se
ip̄m imediate nullaten⁹ se intromisit / nec
ordiare curauit. sciēs et volēs talia eē varia-
bilīa fm̄ exigentiā tempoz / p̄sonaz et loco-
rū / ad cōmunē ecclie vtilitatē. nō ad vnus
aut paucoz singularē pompā / aut inutilez
vanitates / siue voluntatē. Ratio postulat
nec negam⁹ / vt dñō pape et suis cardinali-
bus fiat sufficiens p̄uisio de bonis eccliaz /
sticis / sicut olim summo sacerdoti inferior-
res / suas d̄cimas offerebā. S̄z hec p̄uisio
nonne poterat adimpleri / absqz h̄ q̄ necessi-
se sit ex toto ius ordinariorū cassari vel suspē-
di. Profecto sic. Postremo dicēt aliq̄ q̄
hec via q̄ dicit media compleri non potest
absqz cōsilio hui⁹ obediētiē generali / et ita
cadit in illud qd̄ videt velle fugere. Dicim⁹
dem⁹ q̄ si cōsiliū generale nō q̄rret fieri ni-
si sub modificationibz tactis in hac via me-
dia. non videret incōueniēs aut periculūz
celebrare h̄mōi cōsiliū. Cesarēt enī omnia
q̄ cōtra ip̄ius vtilitatē audiuim⁹ allegari.
Nihilomin⁹ illud cōsiliū neq̄z iudicam⁹
necariū p̄ p̄lemēto celeriori et faciliiori hu-
ius vie. et absqz impensā innūeris / et tractu
tp̄is. qz nūc interim p̄s̄qz ista concordata
sunt / dubia quedā oriēt sup̄ p̄uocationē
cōsiliū / et q̄busdā similibz / q̄ hie cessant. Du-
bitabit forte ali⁹ q̄ dñs B̄ndictus audita
ista via illā aut impedit / aut nō cōcorda-
bit. Propterea forte tutus est / vt ante oīa
secrete / q̄stum fieri poterit h̄catur p̄sensu
maioz omnium istū obediētiē / aut saltē p̄-
cipalim⁹ / vt cōi consensu totius sue obediē-
tiē / fiat oblatio talis / cui vnuerſali p̄sen-
sui si renuat assentire. quis nō videbit tūc
ei⁹ modū p̄cedendi penit⁹ improbabilem
eē. quis non iudicabit ab eo iure recedēdū
fore. Non. n. poterit aliq̄ tergiversationē /
fauoria scismatis et subuersiōis ecclie de-
negari. Et si quis ad extremū dubitauit
rit similitē de principibz alijs q̄ nō app̄o-
babūt viā hanc mediā / fatemur h̄ non vlti-
quaqz certū esse / nisi p̄nt in moralibz sumē-
da est certitudo ex his q̄ vt i pluribz fm̄ rei

21

3

Decreta in
...

risimiles et pbabiles coniecturas euenisse
Si in oibus pdicta via nihil petit difficil/
 le aut onerosum vel inhonestum/queritur
 ppter quid pncipes et plati debeant impro/
 bare/maxime pro tanto bono reuentionis
 obedientie huius totalis obtinendo. Quid
 eni graue erit q oia indulgeant pterita / et
 non discutiant q dñs Benedictus habe/
 at bonos psiliarios nō suspectos cuiusq;
 pri/psm quoz iudiciū agat qd actur est/q;
 ipse a vindicando prias aut alienas iniuri/
 as immunis sit/et deo committat: aut certe
 vniuersali bono ecclesie et pacifillas donet
Ide dicitur de subditis qbuscuq; erga do/
 minū Bñdictū. Profecto nihil istoz diffi/
 cile ē nisi forte apd illos/apd qd bñlitas et
 caritas et ecclesiastica vnitas fuerint onerose/
 scz q turbationib; gaudent et querunt q sua
 sua sunt/nō q Jesu xpi. Aut q suis senten/
 tijs ceruicosa aiositate nimis credūt. Aut
 si difficulta esse ista quisq; contēderit/anim
 aduertat ille obsecro si plures sint in alijs
 vjs/difficultates et ambages/aut viam ali/
 quā oī difficultate carentē afferat i mediū
 nos letis animis cōplectemur. **O** si h vel
 facere nō vult. vel qd magis credim? non
 pōt tunc cū aliqd agere necesse sit/pgat no
 biscum in hanc sniam: et attendat qd plus
 hēardāni p ecclesia. vel sic stare/ imo q tūdie
 magnis lapsib; corruere/ et dñm Bñdictuz
 incarceratū esse: et cardiales suis honorib;
 spoliatos/ et pncipes ad p̄tionē piculosaz
 dispositos videre: aut q ita p̄parem? nos
 p hācreuentionē p̄mā et totalē huius obediē/
 m? et q̄liter/ si qd q̄suerit/ iā in p̄r̄sum ē
 et a prudētiorib; erit diligent? inq̄rendum
 et inueniendum facilis.